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1. Përkufizimet

Bilancet - shumat e zotimeve të papritura, ndarjeve buxhetore të pa alokuara, alokimet e pa zotuara dhe çfarëdo të ardhurash të një shume më të madhe se sa shuma e shpenzimeve dhe zotimet e papritura të bartura nga viti fiskal paraprak;

Organizatat      Buxhetore      -      të     gjitha      ministritë,      komunat,	agjencitë dhe institucionet, të cilat pranojnë ndarje buxhetore nga Fondi i Kosovës sipas këtij ligji;

Zotimet - shpenzimet e parashikuara, për të cilat urdhëresa për pagesë të zotimit është plotësuar në pajtim me Rregullat Financiare të Thesarit dhe të cilat janë regjistruar në SIMFK, pa marrë parasysh nëse i nënshtrohen apo jo ndonjë detyrimi ligjor;

Kategoritë e shpenzimeve - kategoritë “Pagat dhe Shtesat”, “Mallrat dhe Shërbimet”, “Shërbimet Komunale”, “Subvencionet dhe Transferet” , “Shpenzimet Kapitale” dhe “Rezervat”.

Viti fiskal - periudhën nga 1 Janari i një viti deri 31 dhjetor të vitit të njëjtë;

Alokimi i fondeve – shuma maksimale për zotime dhe shpenzime që mund të bëhet kundrejt ndarjeve specifike buxhetore, siç është përcaktuar me procedurat e parapara në nenin 34 të LMFPP-së dhe të regjistruara në SIMFK;

Subvencionet – fondet e siguruara nga shteti për të ndihmuar kompanitë, personat juridik ose sektorët e veçantë të ekonomisë si për shembull bujqësia;

Korniza Afatmesme e Shpenzimeve KASH– Është një dokument i prioriteteve të politikave të Qeverisë që ka për qëllim orientimin e ndarjes së mjeteve buxhetore gjatë procesit të ardhshëm buxhetor. Përkrah parashikueshmërinë në procesin e buxhetit duke siguruar se buxheti bazohet në parashikimin afatmesëm makroekonomik dhe fiskal (zakonisht në një periudhë 3 vjeçare);

Të hyrat vetanake të komunave - çfarëdo e hyre e parasë publike e cila është vlerësuar dhe mbledhur nga komunat nga burimet e specifikuara në nenin 8 të Ligjit Nr. 03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal, i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-108;

Burimet e financimit – grantet qeveritare (GQ), të hyrat vetanake (THV), të hyrat e dedikuara (THD), të hyrat nga AKP-ja dhe financimet nga huamarrja brenda deficitit buxhetor (FH);

Transferet - Çdo ndryshim i ndodhur brenda ndarjeve të aprovuara të paraqitura në tabelat 3.1, 3.1 A, 3.1 B, 3.2, 3.2B, 4.1, dhe 4.2 nënkupton transferet që janë:
· ndryshimi i shumave të ndara në mes të organizatave buxhetore,
· ndryshimet që ndodhin mes nën-programeve të po të njëjtës organizatë buxhetore dhe
· ndryshimet e ndodhura mes secilës kategori të shpenzimeve të paraqitur në tabelën 3.1, 3.1A, 3.1B, 3.2, 3.2B, 4.1, dhe 4.2.

Rialokimet - Çdo ndryshim i ndodhur në tabelën 3.2, 3.2B; dhe 4.2 në kategorinë e shpenzimeve kapitale brenda një nën-programi të një organizate buxhetore;

2. Hyrje

Raporti financiar për periudhën janar - dhjetor 2021, është përgatitur në bazë të Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të dispozitave të nenit 45, paragrafët 45.2 dhe 45.4, si dhe statutin e komunës së Hanit të Elezit të nenit 51, paragrafi 5.

Ky raport përmban një përmbledhje të trendeve kryesore të të hyrave dhe shpenzimeve buxhetore përgjatë periudhës janar - dhjetor 2021. Raporti përmban analiza përmbledhëse të periudhës përkatëse, pasqyron të hyrat sipas drejtorive, sipas llojit të të hyrave si dhe krahasimet me periudhat paraprake dhe projeksionet buxhetore.

Performanca e të hyrave

Të hyrat vetanake kanë arritur vlerën e arkëtimit 325,140.90 euro apo 112.65% e planit duke pasur një rritje me 12.65% që korrespondon me 36,516.90 euro më shum krahasuar me planin vjetor të parashikuar që ka qenë në shumë prej 288,624 euro. 
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Shpenzimet buxhetore kanë arritur vlerën prej 2,634,463.47euro apo 98.33% e projeksioneve buxhetore të vitit 2021 që kanë qenë në shumë prej 2,679,093.81 euro, ndërsa në krahasim me shpenzimin e vitit paraprak kemi një rënie prej 17.18% apo 452,748.23Euro.

o Shpenzimet për paga dhe shtesa 

Shpenzimet ne këtë kategori ekonomike janë 1,645,045.11 apo 100.00 % në krahasim me ndarjen fillestare.

Bazuar ne vendimet nga Qeveria e Republikes se Kosovës janë ndar mjete shtesë për luftimin e Covid-19 në vlerën 42,174.50€; për shtesat mujore mbi pagën bazë.


· Shpenzimet për mallra dhe shërbime shënuan vlerën prej 348,741.08 € arritur kështu normën e ekzekutimit 98.22% krahasuar me vlerën totale vjetore të buxhetuar për këtë kategori ose rritje prej 9.63% krahasuar me vitin 2020.

· Shpenzimet komunale shënuan vlerën prej 64,899.87 € duke arritur kështu normën e ekzekutimit 99.69% krahasuar me vlerën totale vjetore të buxhetuar për këtë kategori ose rritje prej 4.53% më shumë krahasuar me vitin 2020.

· Shpenzimet për subvencione dhe transfere arritën shumën prej 72,465.00 € duke arritur kështu normën e ekzekutimit 90.25% krahasuar me vlerën totale vjetore të buxhetuar për këtë kategori apo 115.20% më pak krahasuar me vitin 2020.

· Shpenzimet kapitale arritën vlerën prej 503,312.41 € që paraqet një normë të lartë të ekzekutimit në 94.33% krahasuar me vlerën totale vjetore të buxhetuar për këtë kategori ose një rënie prej 80.73% më pak krahasuar me vitin 2020.

3. BUXHETI I KOMUNËS SË HANIT TÊ ELEZIT PËR VITIN 2021

Buxheti i komunës së Hanit të Elezit i ndarë sipas ligjit me nr. 07/L-041 mbi ndarjet buxhetore të Republikës së Kosovës për vitin 2021 ka qenë në lartësi prej 2,520,165.91Euro.

Ky buxhet është ndarë sipas kategorive ekonomike si në vijim:
· Paga dhe shtesa	1,602,780.91 €,
· Mallra dhe shërbime	335,258.00 €,
· Shpenzimet komunale	67,000.00 €,
· Subvencione dhe transfere	75,000.00 €,
· Shpenzime kapitale	385,127.00 €,
· Rezervat	    55,000.00€,
· Totali i buxhetit..................2,520,165.91€.

Ndërsa buxheti përfundimtar është në shumë prej 2,686,554.11 €, që d.m.th. është rritur buxheti edhe për 166.388.20€ duke përfshirë:
· Bartjen e mjeteve të pashpenzuara nga të hyrat vetanake të vitit 2020 në shumë prej 57,779.88€;

· Donacionet e pashpenzuara IPA FONDE të vitit 2020 në shumë prej 24,696.82  €;

· Donacioni nga DEMOS – për Ngritjen e performancën komunale, në shumë prej 41,687.00 €; këto mjete janë shfrytëzuar sipas marrëveshjes për projektin “Shtimi i kapaciteteve te ujit dhe rregullimi i rrjetit te ujësjellsit”;


· Bazuar në vendimet nga Qeveria e Republikës së Kosovës janë ndarë mjete shtesë për luftimin e Covid-19 në vleren 42,174.50€; për shtesat mujore mbi pagën bazë .


PLANIFIKIMI   DHE   REALIZIMI   I   BUXHETIT PËR VITIN 2021 SI DHE KRAHASIMI 2021/2020

	Kategoritë
ekonomike të shpenzimeve
	Buxheti 2021
	Shpenzimi 2021
	
%
	Buxheti 2020
	Shpenzimi 2020
	
%

	Paga dhe shtesa
	1,645,045.11
	1,645,045.11
	100.00%
	1,584,766.70
	1,577,266.70
	99.53%

	Mallra dhe shërbime
	355,065.39
	348,741.08
	98.22%
	436,366.99
	382,355.03
	87.62%

	Shpenzime komunale
	65,100.00
	64,899.87
	99.69%
	62,000.00
	61,959.21
	99.93%

	Subvencione dhe
transfere
	80,290.00
	72,465.00
	
90.25%
	
161,240.87
	
155,945.50
	
96.72%

	Shpenzime kapitale
	533,593.31
	503,312.41
	94.33%
	1,033,093.21
	909,685.26
	88.05%

	Rezervat
	
	
	0.00%
	
	-
	0.00%

	TOTALI
	2,679,093.81
	2,634,463.47
	98.33%
	3,277,468.59
	3,087,211.70
	94.20%


,

Komente dhe shpjegime:

Nisur nga vlerësimi i përgjithshëm del se niveli i shpenzimit të buxhetit për vitin 2021 është në shumë prej 2,634,463.47€ apo 98.33%.

Sipas kategorive ekonomike të shpenzimeve për:

· Paga dhe shtesa janë shpenzuar 1,645,045.11€ apo 100.00 %,
· Mallra dhe shërbime 348,741.08€ apo 98.22 %,
· Shpenzime komunale 64,899.87 € apo 99.69 %,
· Subvencione dhe transfere 72,465.00 € apo 90.25 % dhe
· Shpenzime kapitale 503,312.41 € apo 94.33 %.

· Shpenzimet për kategorinë Paga dhe shtesa për vitin 2021 janë më të larta për 4.12 % apo 67,778.41 € se në periudhën e njëjtë të vitit 2020;

· Shpenzimet për kategorinë Mallra dhe shërbime për vitin 2021 janë më të ulëta për 9.63% apo 33,613.95 € se në periudhën e njëjtë të vitit 2020;

· Shpenzimet për kategorinë Shpenzime komunale për vitin 2021 janë më të larta për 4.53
% apo 2,940.66 € se në periudhën e njëjtë të vitit 2020;

· Shpenzimet për kategorinë Subvencione dhe transferet krahasuar me vitin 2020 janë më të Ulëta për 115.20 % apo 83,480.50 € se në periudhën e njëjtë të vitit 2020;

· Shpenzimet për kategorinë Shpenzime kapitale për vitin 2021 janë më të ulëta për 80.74% apo 406,372.85 € se në periudhën e njëjtë të vitit 2020;

· Gjithsejtë shpenzimet për vitin 2021 për të gjitha kategoritë ekonomike të shpenzimeve janë më të ulëta për 17.18% apo 452,748.23 € se në periudhën e njëjtë të vitit 2020.
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	Përshkrimi
	Buxheti Aktual
	Alokimi
	E paalokuar
	Shpenzimi
	Zotim /Obligimet në pritje
	Mjetet e lira
	Progresi %

	CAT / RESP / PCLASS / SUBCL
	A
	B
	A - B
	C
	D
	A - ( C + D )
	E

	    04 FINANCIMET NGA HUAMARRJET
	6,156.63
	6,156.63
	0.00
	6,156.63
	0.00
	0.00
	100.00%

	      659 HANI I ELEZIT
	6,156.63
	6,156.63
	0.00
	6,156.63
	0.00
	0.00
	100.00%

	        75050 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR
	6,156.63
	6,156.63
	0.00
	6,156.63
	0.00
	0.00
	100.00%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	6,156.63
	6,156.63
	0.00
	6,156.63
	0.00
	0.00
	100.00%

	    10 BUXHETI
	2,260,149.48
	2,260,149.48
	0.00
	2,253,664.36
	6,102.88
	382.24
	99.71%

	      659 HANI I ELEZIT
	2,260,149.48
	2,260,149.48
	0.00
	2,253,664.36
	6,102.88
	382.24
	99.71%

	        16035 ZYRA E KRYETARIT 
	100,200.41
	100,200.41
	0.00
	100,200.41
	0.00
	0.00
	100.00%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	77,200.41
	77,200.41
	0.00
	77,200.41
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	23,000.00
	23,000.00
	0.00
	23,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	        16335 ADMINISTRATA - HANI I ELEZIT
	196,305.87
	196,305.87
	0.00
	196,226.94
	63.50
	15.43
	99.96%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	92,332.87
	92,332.87
	0.00
	92,332.87
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	60,105.00
	60,105.00
	0.00
	60,026.07
	63.50
	15.43
	99.87%

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	43,868.00
	43,868.00
	0.00
	43,868.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	        16935 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - 
	64,211.38
	64,211.38
	0.00
	64,211.38
	0.00
	0.00
	100.00%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	59,211.38
	59,211.38
	0.00
	59,211.38
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	5,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	        17535 BUXHETI - HANI  ELEZIT
	52,832.65
	52,832.65
	0.00
	52,819.02
	0.00
	13.63
	99.97%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	49,832.65
	49,832.65
	0.00
	49,832.65
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	3,000.00
	3,000.00
	0.00
	2,986.37
	0.00
	13.63
	99.55%

	        18444 PARANDALIMI DHE INSPEKTIMI I ZJARRIT
	179,981.19
	179,981.19
	0.00
	179,938.27
	42.23
	0.69
	99.98%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	65,316.19
	65,316.19
	0.00
	65,316.19
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	53,000.00
	53,000.00
	0.00
	52,959.50
	40.03
	0.47
	99.92%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	61,665.00
	61,665.00
	0.00
	61,662.58
	2.20
	0.22
	100.00%

	        19675 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE
	7,156.04
	7,156.04
	0.00
	7,082.14
	0.00
	73.90
	98.97%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	6,656.04
	6,656.04
	0.00
	6,656.04
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	500.00
	500.00
	0.00
	426.10
	0.00
	73.90
	85.22%

	        47115 PYLLTARIA   INSPEKCIONI
	32,822.43
	32,822.43
	0.00
	32,818.90
	0.00
	3.53
	99.99%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	29,322.43
	29,322.43
	0.00
	29,322.43
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	3,500.00
	3,500.00
	0.00
	3,496.47
	0.00
	3.53
	99.90%

	        48035 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - HANI  ELEZIT
	24,632.46
	24,632.46
	0.00
	24,583.46
	0.00
	49.00
	99.80%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	22,632.46
	22,632.46
	0.00
	22,632.46
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	1,951.00
	0.00
	49.00
	97.55%

	        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT
	174,087.87
	174,087.87
	0.00
	168,560.73
	5,527.14
	0.00
	96.83%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	51,595.87
	51,595.87
	0.00
	51,595.87
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	6,000.00
	6,000.00
	0.00
	6,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	116,492.00
	116,492.00
	0.00
	110,964.86
	5,527.14
	0.00
	95.26%

	          38 REZERVAT
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!

	        73044 ADMINISTRATA - HANI I ELEZIT
	16,749.28
	16,749.28
	0.00
	16,748.28
	0.00
	1.00
	99.99%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	16,254.28
	16,254.28
	0.00
	16,254.28
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	495.00
	495.00
	0.00
	494.00
	0.00
	1.00
	99.80%

	        75050 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I ELEZIT
	362,979.38
	362,979.38
	0.00
	362,976.57
	0.14
	2.67
	100.00%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	265,910.38
	265,910.38
	0.00
	265,910.38
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	65,719.00
	65,719.00
	0.00
	65,716.25
	0.14
	2.61
	100.00%

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	6,350.00
	6,350.00
	0.00
	6,349.94
	0.00
	0.06
	100.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	25,000.00
	25,000.00
	0.00
	25,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	        75671 SHËRBIMET SOCIALE
	24,081.34
	24,081.34
	0.00
	24,076.28
	0.00
	5.06
	99.98%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	20,281.34
	20,281.34
	0.00
	20,281.34
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	2,800.00
	2,800.00
	0.00
	2,794.94
	0.00
	5.06
	99.82%

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	1,000.00
	1,000.00
	0.00
	1,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	        92175 ADMINISTRATA - HANI I ELEZIT
	113,930.25
	113,930.25
	0.00
	113,725.88
	196.62
	7.75
	99.82%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	35,595.25
	35,595.25
	0.00
	35,595.25
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	25,000.00
	25,000.00
	0.00
	24,795.99
	196.62
	7.39
	99.18%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	53,335.00
	53,335.00
	0.00
	53,334.64
	0.00
	0.36
	100.00%

	        92890 ARSIMI PARAFILLOR DHE  ÇERDHET - HANI I  ELEZIT
	61,665.40
	61,665.40
	0.00
	61,226.87
	236.36
	202.17
	99.29%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	44,165.40
	44,165.40
	0.00
	44,165.40
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	14,761.51
	236.36
	2.13
	98.41%

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	2,500.00
	2,500.00
	0.00
	2,299.96
	0.00
	200.04
	92.00%

	        94020 ARSIMI FILLOR - HANI  ELEZIT
	684,074.15
	684,074.15
	0.00
	684,050.65
	16.27
	7.23
	100.00%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	642,517.15
	642,517.15
	0.00
	642,517.15
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	32,700.00
	32,700.00
	0.00
	32,676.52
	16.27
	7.21
	99.93%

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	8,857.00
	8,857.00
	0.00
	8,856.98
	0.00
	0.02
	100.00%

	        95220 ARSIMI I MESËM - HANI I ELEZIT
	164,439.38
	164,439.38
	0.00
	164,418.58
	20.62
	0.18
	99.99%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	152,564.38
	152,564.38
	0.00
	152,564.38
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	9,350.00
	9,350.00
	0.00
	9,329.21
	20.62
	0.17
	99.78%

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	2,525.00
	2,525.00
	0.00
	2,524.99
	0.00
	0.01
	100.00%

	    21 TE HYRAT VETANAKE
	288,624.00
	280,149.43
	8,474.57
	253,181.28
	10,014.55
	25,428.17
	87.72%

	      659 HANI I ELEZIT
	288,624.00
	280,149.43
	8,474.57
	253,181.28
	10,014.55
	25,428.17
	87.72%

	        16035 ZYRA E KRYETARIT 
	40,000.00
	40,000.00
	0.00
	36,120.00
	100.00
	3,780.00
	90.30%

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	40,000.00
	40,000.00
	0.00
	36,120.00
	100.00
	3,780.00
	90.30%

	        16335 ADMINISTRATA - HANI I ELEZIT
	6,512.00
	6,512.00
	0.00
	6,454.04
	0.03
	57.93
	99.11%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	6,512.00
	6,512.00
	0.00
	6,454.04
	0.03
	57.93
	99.11%

	        18444 PARANDALIMI DHE INSPEKTIMI I ZJARRIT
	76,547.51
	73,882.27
	2,665.24
	73,605.27
	0.00
	2,942.24
	96.16%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	7,000.00
	7,000.00
	0.00
	7,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	8,500.00
	8,500.00
	0.00
	8,500.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	61,047.51
	58,382.27
	2,665.24
	58,105.27
	0.00
	2,942.24
	95.18%

	        47115 PYLLTARIA   INSPEKCIONI - HANI I ELEZIT
	11,500.00
	7,845.00
	3,655.00
	7,845.00
	0.00
	3,655.00
	68.22%

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	11,500.00
	7,845.00
	3,655.00
	7,845.00
	0.00
	3,655.00
	68.22%

	        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT
	100,587.49
	100,587.49
	0.00
	85,393.67
	9,828.81
	5,365.01
	84.89%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	3,000.00
	3,000.00
	0.00
	2,949.16
	0.00
	50.84
	98.31%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	97,587.49
	97,587.49
	0.00
	82,444.51
	9,828.81
	5,314.17
	84.48%

	        75050 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I ELEZIT
	5,027.00
	5,027.00
	0.00
	2,224.15
	29.23
	2,773.62
	44.24%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	5,027.00
	5,027.00
	0.00
	2,224.15
	29.23
	2,773.62
	44.24%

	        75671 SHËRBIMET SOCIALE 
	200.00
	200.00
	0.00
	30.00
	0.00
	170.00
	15.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	200.00
	200.00
	0.00
	30.00
	0.00
	170.00
	15.00%

	        92175 ADMINISTRATA - HANI I ELEZIT
	40,000.00
	38,095.67
	1,904.33
	33,512.94
	52.86
	6,434.20
	83.78%

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	15,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	25,000.00
	23,095.67
	1,904.33
	18,512.94
	52.86
	6,434.20
	74.05%

	          38 REZERVAT
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!

	        92890 ARSIMI PARAFILLOR DHE  ÇERDHET - HANI I  ELEZIT
	8,000.00
	8,000.00
	0.00
	7,996.21
	3.62
	0.17
	99.95%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	8,000.00
	8,000.00
	0.00
	7,996.21
	3.62
	0.17
	99.95%

	        95220 ARSIMI I MESËM - HANI I ELEZIT
	250.00
	0.00
	250.00
	0.00
	0.00
	250.00
	0.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	250.00
	0.00
	250.00
	0.00
	0.00
	250.00
	0.00%

	    22 TË HYRAT VETANAKE- 2018
	57,779.88
	57,779.88
	0.00
	57,001.74
	400.00
	378.14
	98.65%

	      659 HANI I ELEZIT
	57,779.88
	57,779.88
	0.00
	57,001.74
	400.00
	378.14
	98.65%

	        16035 ZYRA E KRYETARIT 
	5,290.00
	5,290.00
	0.00
	5,000.00
	0.00
	290.00
	94.52%

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	5,290.00
	5,290.00
	0.00
	5,000.00
	0.00
	290.00
	94.52%

	        16335 ADMINISTRATA - HANI I ELEZIT
	2,523.00
	2,523.00
	0.00
	2,100.09
	400.00
	22.91
	83.24%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	2,523.00
	2,523.00
	0.00
	2,100.09
	400.00
	22.91
	83.24%

	        18444 PARANDALIMI DHE INSPEKTIMI I ZJARRIT
	28,000.00
	28,000.00
	0.00
	28,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	28,000.00
	28,000.00
	0.00
	28,000.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT
	12,474.37
	12,474.37
	0.00
	12,470.27
	0.00
	4.10
	99.97%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	12,474.37
	12,474.37
	0.00
	12,470.27
	0.00
	4.10
	99.97%

	        75050 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I ELEZIT
	7,379.90
	7,379.90
	0.00
	7,318.88
	0.00
	61.02
	99.17%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	2,444.00
	2,444.00
	0.00
	2,444.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	4,935.90
	4,935.90
	0.00
	4,874.88
	0.00
	61.02
	98.76%

	        92175 ADMINISTRATA - HANI I ELEZIT
	1,822.61
	1,822.61
	0.00
	1,822.50
	0.00
	0.11
	99.99%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	1,822.61
	1,822.61
	0.00
	1,822.50
	0.00
	0.11
	99.99%

	        95220 ARSIMI I MESËM - HANI I ELEZIT
	290.00
	290.00
	0.00
	290.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	290.00
	290.00
	0.00
	290.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	    32 GRANTE TJERA TE JASHTME
	30.00
	30.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30.00
	0.00%

	      659 HANI I ELEZIT
	30.00
	30.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30.00
	0.00%

	        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT
	30.00
	30.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30.00
	0.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	30.00
	30.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30.00
	0.00%

	    49 EU-UNIONI EUROPIAN
	24,582.74
	24,582.74
	0.00
	22,772.46
	20.00
	1,790.28
	92.64%

	      659 HANI I ELEZIT
	24,582.74
	24,582.74
	0.00
	22,772.46
	20.00
	1,790.28
	92.64%

	        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT
	24,582.74
	24,582.74
	0.00
	22,772.46
	20.00
	1,790.28
	92.64%

	          11 PAGA DHE SHTESA
	7,500.00
	7,500.00
	0.00
	7,500.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	10,827.28
	10,827.28
	0.00
	9,017.00
	20.00
	1,790.28
	83.28%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	6,255.46
	6,255.46
	0.00
	6,255.46
	0.00
	0.00
	100.00%

	    59 QEVERIA JAPONEZE
	0.40
	0.40
	0.00
	0.00
	0.00
	0.40
	0.00%

	      659 HANI I ELEZIT
	0.40
	0.40
	0.00
	0.00
	0.00
	0.40
	0.00%

	        18444 PARANDALIMI DHE INSPEKTIMI I ZJARRIT
	0.40
	0.40
	0.00
	0.00
	0.00
	0.40
	0.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	0.40
	0.40
	0.00
	0.00
	0.00
	0.40
	0.00%

	    60 UN-HABITAT
	0.26
	0.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.26
	0.00%

	      659 HANI I ELEZIT
	0.26
	0.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.26
	0.00%

	        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT
	0.26
	0.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.26
	0.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	0.26
	0.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.26
	0.00%

	    61 QEVERIA ZVICRANE
	41,770.42
	41,770.42
	0.00
	41,687.00
	0.00
	83.42
	99.80%

	      659 HANI I ELEZIT
	41,770.42
	41,770.42
	0.00
	41,687.00
	0.00
	83.42
	99.80%

	        16335 ADMINISTRATA - HANI I ELEZIT
	0.50
	0.50
	0.00
	0.00
	0.00
	0.50
	0.00%

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	0.50
	0.50
	0.00
	0.00
	0.00
	0.50
	0.00%

	        18444 PARANDALIMI DHE INSPEKTIMI I ZJARRIT
	41,687.00
	41,687.00
	0.00
	41,687.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	41,687.00
	41,687.00
	0.00
	41,687.00
	0.00
	0.00
	100.00%

	        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT
	62.60
	62.60
	0.00
	0.00
	0.00
	62.60
	0.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	62.60
	62.60
	0.00
	0.00
	0.00
	62.60
	0.00%

	        94020 ARSIMI FILLOR - HANI  ELEZIT
	20.32
	20.32
	0.00
	0.00
	0.00
	20.32
	0.00%

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	20.32
	20.32
	0.00
	0.00
	0.00
	20.32
	0.00%

	Totali I Përgjithshëm
	2,679,093.81
	2,670,619.24
	8,474.57
	2,634,463.47
	16,537.43
	28,092.91
	98.33%



Në këtë tabelë kemi paraqitur buxhetin sipas drejtorive, sipas kategorive ekonomike të shpenzimeve dhe sipas burimeve të financimit për mjetet në disponim, të alokuara, të paalokuara, të shpenzuara, të zotuara, mjetet e lira dhe progresin shprehur në %.









Faqe 12
Raport financiar për vitin 2021


EKZEKUTIMI I BUXHETIT PËR VITIN 2021 SIPAS BURIMIT TË FINANCIMIT

	
Burimi i financimit
	Buxheti Aktual
	
Alokimi
	E pa Alokuar
	
Shpenzimi
	Zotim
/Obligimet në pritje
	
Mjetet e lira
	Progresi ngaj planit %

	FINANCIMI NGA
HUAMARRJA-04
	6,156.03
	6,156.63
	-
	6,156.63
	-
	-
	100.00%

	BUXHETI-10
	2,260,149.48
	2,260,149.48
	0
	2,253,664.36
	6.102.88
	382.24
	99.71%

	TË HYRAT VETANAKE-2021
(Fondi 21)
	
288,624.00
	
280,492.00
	
8,474.57
	
253,181.28
	
10.014.55
	
25,428.17
	
87.72%

	TË HYRAT VETANAKE- 2020
(Fondi 22)
	
57,779.88
	
57,779.88
	
0.00
	
57,001.74
	
400.00
	
378.14
	
98.65%

	DONACIONET-
(30-49-59-60-61)
	66,383.82
	66,384.82
	0.00
	64,459.46
	20.00
	1.904.36
	97.10%

	TOTALI
	2,679,093.81
	2,670,962.81
	8,474.57
	2,634,463.47
	16,537.43
	28,092.91
	98.33%



Komente dhe shpjegime:

Buxheti nga financimi i huamarrjes ne arsim (fondi 04)
Ka qenë në shumë prej 6,156.63€, prej tyre mjete të shpenzuara kemi në shumë prej 6,156.63 € apo 100.00%.

Buxheti nga grantet qeveritare (fondi 10)
Ka qenë në shumë prej 2,260,149.48 €, prej tyre mjete të shpenzuara kemi në shumë prej 2,253,664.36 € apo 99.71%, kurse suficit kanë mbet shuma prej 6,485.12 € apo 0.29 %.

Buxheti nga të hyrat vetanake 2020 (fondi 21)
Ka qenë buxheti fillestar në shumë prej 288,624 €, prej tyre mjete të shpenzuara kanë qenë në shumë prej 253,181.28 € apo 87.72 %

Buxheti nga të hyrat vetanake të bartura 2020 (fondi 22)
Ka qenë në shumë prej 57,779.88€, prej tyre mjete të shpenzuara kemi në shumë prej 57,001.74 € apo 98.65%, ndërsa mjetet që barten në vitin vijues janë në shumë prej 778.14 € apo 1.35%.

Buxheti nga donacionet (fondet 32-49-59-60-61)
Ka qenë në shumë prej 66,383.82 €, prej tyre mjete të shpenzuara janë në shumë prej 64,459.46 € apo 97.10%, kurse mjete të pashpenzuara kanë mbet në shumë prej 1,920.36 € apo 2.90% dhe këto mjete barten në vitin 2022 .

Buxheti i komunës së Hanit të Elezit për vitin fiskal 2021 ka qenë në shumë prej 2,679,093.81 €, prej tyre shpenzimi është në lartësi prej 2,634,463.47 € apo 98.33%, ndërsa mjetet e pashpenzuara (mjetet e zotuara dhe të lira) janë në shumë prej 44,630.34€ apo 1.67%.

Raport financiar për vitin 2021
Faqe 19

4. SHPENZIMET SIPAS KODEVE EKONOMIKE PËR VITIN 2021

	PËRSHKRIMI
	2021
	2020
	Krahasimi në (%)

	PAGAT DHE SHTESAT
	

	11110 - PAGAT NETO PËRMES LISTËS SË PAGAVE
	1,389,145.19
	1,330,479.42
	4.40%

	11115 - PAGESA PËR SINDIKATË
	5,286.51
	4,918.38
	7.47%

	11125 - ANËTARËSIM - ODA E INFERMIERËVE TË KOSOVËS
	662.96
	647.69
	2.36 %

	11126 - ANËTARËSIM - ODA E MJEKËVE TË KOSOVËS
	560.00
	480.00
	16.66%

	11127 - PUNËTOR ME KONTRATË -JO NE LISTË TË PAGAVE
	6,329.00
	8,838.54
	-28.39%

	11500 - TATIMI I NDALUR NË TË ARDHURA PERSONALE
	87,211.95
	82,314.67
	5.94%

	11600 - KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI
	77,924.70
	74,794.00
	4.18%

	11700 - KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI
	77,924.70
	74,794.00
	4.18%

	TOTALI NE PAGA DHE SHTESA
	1,645,045.11
	1,577,266.70
	6.66%

	MALLRAT DHE SHËRBIMET
	

	13130 - SHPENZIMET E UDHËTIMEVE ZYRTARE BRENDA
VENDIT - (TRANSPORTI I NXËNËSVE)
	18,546.94
	16,308.47
	13.72%

	13133 - SHPENZIMET TJERA - UDHËTIMEVE ZYRTARE
BRENDA VENDIT
	
	-
	-

	13140 - SHPENZIMET E UDHËTIMEVE ZYRTARE JASHTË
VENDIT
	
	450.00
	-

	13141 - SHPENZIME TË VOGLA - PARA XHEPI
	234.00
	78.00
	200%

	13142 - AKOMODIMI - UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË
VENDIT
	
	1,791.00
	-

	13143 - SHPENZIMET TJERA TE UDHËTIMEVE ZYRTARE
JASHTË VENDIT
	78.00
	-
	-

	13310 -  SHPENZIMET PËR INTERNET
	1,900.00
	3,460.64
	-45.09%

	13320 - SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE
	12,723.60
	8,616.45
	47.66%

	13330 - SHPENZIMET POSTARE
	111.70
	202.70
	-44.89%

	13420 - SHËRBIMET E PËRFAQËSIMIT - AVOKATURËS
	1,730.00
	624.22
	117.14%

	13430 - SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE
	
	-
		

	13440 - SHËRBIMET E NDRYSHME INTELEKT UALE DHE
KËSHILLËDHËNËSE
	2,812.84
	450.00
	-
525.07%

	13450 - SHËRBIMET E SHTYPIT - JO MARKETING
	705.00
	3,334.98
	-78.86%

	13460 -  SHËRBIME KONTRAKTUESE TJERA
	27,398.54
	48,945.80
	-44.02%

	13470 - SHËRBIME TEKNIKE
	4,544.54
	1,388.00
	227.41%

	13480 - SHPENZIMET PËR ANËTARËSIM
	2,400.45
	1,930.30
	24.35%

	13490 - SHËRBIMET E VARRIMIT
	
	8,160.00
	-

	13501 - MOBILJE (MË PAK SE 1000 EURO)
	6,322.98
	8,260.00
	-23.45%

	13503 - KOMPJUTERË (ME PAK SE 1000 Euro)
	5,361.40
	12,722.99
	-57.86%

	13505 - MAKINA FOTOKOPJUESE 1000
	
	-
	-

	13506 - PAJISJE SPECIALE MJEKËSORE
	
	4,999.99
	-

	13509 - PAJISJE TJERA <1000
	26,378.52
	17,271.99
	52.72%

	13510 -  BLERJA E LIBRAVE ARTISTIK
	240.00
	
	

	13610 - FURNIZIME PËR ZYRË
	13,418.64
	25,912.34
	-48.21 %

	13620 - FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE ( JO DREKA
ZYRTARE)
	21,593.71
	18,983.97
	13.74%

	13630 - FURNIZIME MJEKËSORE
	13,577.99
	43,747.05
	-68.96%

	13640 - FURNIZIME PASTRIMI
	8,190.58
	26,846.59
	-69.49 %

	13660 - AKOMODIMI
	981.91
	
	-



	13650 - FURNIZIM ME VESHMBATHJE
	990.00
	993.00
	0.00%

	13760 - DRU
	19,270.00
	11,691.98
	-18.77%

	13780 - KARBURANT PËR VETURA
	14,746.87
	20,551.59
	40.75%

	13917 - PROVIZIONI BANKAR – NLB
	126.00
	131.00
	-27.22%

	13950 - REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE
	1,859.93
	5,565.53
	2.74%

	13951 - SIGURIMI I AUTOMJETEVE
	7,014.97
	4,196.22
	265.75%

	14010 - MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE
	8,659.43
	8,251.35
	4.72%

	14020 - MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE
	3,142.78
	4,543.69
	12.86%

	14023 - MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE
	18,174.54
	11,756.89
	1,000.55 %

	14024 - MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE SHËNDETËSORE
	1,412.00
	282.00
	41.35%

	14032 - MIRËMBAJTJA E AUTO RRUGËVE LOKALE
	44,179.64
	32,845.90
	95.09%

	14050 - MIRËMBAJTA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE
	
	-
	-100.00%

	14140 - QIRAJA  – MAKINERIA
	3,054.00
	3,458.00
	40.00%

	14210 - REKLAMAT DHE KONKURSET
	
	697.98
	34.51%

	14230 - BOTIMET E PUBLIKIMEVE
	10,411.50
	3,581.00
	32.63%

	14310 - DREKA ZYRTARE
	8,317.40
	15,199.12
	47.09%

	14410 - SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE
	37,830.64
	4,124.30
	-10.97%

	TOTALI  NË MALLRA DHE SHERBIME
	348,741.08
	382,355.03
	-8.79 %

	SHPENZIMET KOMUNALE
	

	13210 - RRYMA
	54,823.15
	51,396.76
	6.08%

	13230 - MBETURINAT
	9,263.00
	10,225.00
	-9.41%

	13250 - SHPENZIMET TELEFONIKE
	813.72
	337.45
	141.22%

	TOTALI NE SHPENZIME KOMUNALE
	64,899.87
	61,959.21
	4.75%

	SUBVENCIONET DHE TRANSFERE
	

	21110 - SUBVENCIONET PËR ENTITETE PUBLIKE
	
	65,000.00
	0.00%

	21200 - SUBVENCIONE PËR ENTITETE JOPUBLIKE
	25,670.00
	38,590.00
	29.63%

	21100 - TRANSFERE PER QEVERI TJERA
	
	10,000.00
	0.00%

	22200 - PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL
	46,895.00
	42,355.50
	16.57%

	TOTALI NE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	72,465.00
	155,945.50
	-53.53%

	INVESTIMET KAPITALE
	

	31121 - OBJEKTET SHËNDETËSORE
	4,874.88
	15,000.00
	0.00%

	31123 - OBJEKTET KULTURORE
	36,240.00
	286,881.13
	377.89%

	31124 - OBJEKTET SPORTIVE
	40,460.64
	278,091.40
	100.61%

	31125 - OBJEKTET MEMORIALE
	
	4,377.00
	-82.60%

	31126 - RRETHOJA
	
	-
	-100.00%

	31127 - DEPOT
	
	-
	-100.00%

	31128 - GARAZHA
	
	-
	-100.00%

	31129 - FUSHAT SPOR TIVE
	
	-
	-100.00%

	31230 - NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE
	72,335.28
	147,313.83
	-49.51%

	31240 - TROTUARET
	13,597.80
	25,531.60
	-85.55%

	31250 - KANALIZIMI
	60,092.59
	18,791.50
	-84.56%

	31260 - UJËSJELLËSI
	21,843.58
	14,203.00
	-61.08%

	31270 - MIRËMBAJTJA INVESTIME
	2,867.14
	52,519.72
	425.20%

	31510 - FURNIZIMI ME RRYMË GJENERIM & TRANSMIS.
	9,751.00
	16,892.48
	-40.52%

	31610 -  PAISJE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE
	5,334.00
	-
	

	31620 -  MOBILJE
	5,365.56
	-
	

	31660 - PAJISJE SPECIALE MJEKËSORE
	
	-
	-100.00%

	31690 - PAJISJE TJERA
	43,660.00
	8,847.00
	-74.88%





	31695 - PAJISJE MUZIKORE
	
	-
	-100.00%

	31701 - KAMION
	
	-
	-100.00%

	31702 - XHIPA DHE KOMBIBUS
	
	296.00
	-98.84%

	31703 - VETURA TË NDIHMËS SË SHPEJTË
	
	-
	-100.00%

	31704 - AVANS PËR INVESTIME
	
	23,940.60
	0.00%

	32100 - TOKA-SHPRONËSIM
	
	2,000.00
	-50.62%

	33100 - TRANSFERE KAPITALE -ENTITETE PUBLIKE
	
	15,000.00
	0.00%

	33200 -  TRANSFERE KAPITALE –ENTITETE JOPUBLIKE
	153,127.27
	
	

	33400  -  PAGESA VENDIME GJYQESORE
	33,752.67
	
	

	TOTALI NE INVESTIME KAPITALE
	503,312.41
	909,685.26
	-44.67%

	TOTAL SHPENZIMET
	
	3,087,211.70
	-14.67%






















































































































































Shënime shpjeguese:

SHPJEGIME PËR KATEGORINË EKONOMIKE MALLRA DHE SHËRBIME

13130-Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit
Kanë të bëjnë me shpenzimet e transportit të nxënësve për relacionin Hani i Elezit – Krivenik, Pustenik, Kashan, Uji i Thartë, Hani i Elezit dhe anasjelltas, Hani i Elezit – Laç dhe anasjelltas, Rezhancë - lagja Hunel - Gorancë dhe anasjelltas, si dhe transporti i nxënësve për relacionin Hani i Elezit - Kaçanik dhe anasjelltas në shumë prej 18,546.94€.


13660- Akomodimi-udhëtimet zyrtare 
Ka të bëjë me shpenzimet e transportit, akomodimit dhe ushqimit për këshilltarët komunal në Bogë Rugovë në shumë prej 981.00 €.

13460-Shërbime kontraktuese tjera

· Kemi të bëjmë me pagesë njëvjeçare për mirëmbajtjen e aparatit të GPS-it të drejtorisë së urbanizmit, kadastrit dhe mbrojtjes së mjedisit në shumë prej 400.00 euro,
· Kemi të bëjmë  me pastrimin e rrugëve lokale, mirëmbajtjen e varrezave, transportin e drunjve të konfiskuara nga rojet e pyjeve në shumë prej 14,733.00 euro,
· Kemi të bëjmë me pagesën për asgjësimin e barnave me spitalin rajonal në Ferizaj në shumë prej   598.88   Euro,
· Kemi të bëjmë me pagesën për tatimet dhe kontributet për punetorët me kontratë në vepër në shumë prej 3,697.28 euro,
· Kemi të bëjmë me pagesën për furnizimin me lule për nevojat e komunës dhe për te varrezat e dëshmoreve si dhe shkollave në shumë prej 992.25 euro, 
· Kemi të bëjmë me pagesën për furnizimin me materiale shtypi në shumë prej 990.00 euro,
· Kemi të bëjmë me pagesën për shërbime gjeodezike në  shumë prej 542.92 €,
· Kemi të bëjmë me pagesën e dozimetrave në shumë prej 120.00 €,
· Kemi të bëjmë me pagesën e mbikqyrësit të projektit “Veprime të përbashkëta për mbrojtjen e mjedisit përmes përmirësimit të sistemit të ujërave të zeza dhe kanalizimit”, me mjete të Bashkimit Europian, në shumë prej 1,715.00 €.











































































































































































































Kemi të bëjmë me pagesën e 17 punëtorëve me kontrata për shërbime të veçanta si:
· Pagesat për pagat, kontributet si dhe tatimet për dy (2) punëtorë në projektin me IPA fonde,
· Pagesat për pagat, kontributet si dhe tatimet për një (1) punëtor të angazhuar në hartimin e Hartave Zonale Komunale në drejtorinë e urbanizmit për 6 muaj në shumë totale prej 2,067.36 euro,
· Pagesat për pagat, kontributet si dhe tatimet për tre (1) arsimtar/e me kontratë për zëvendësim të arsimtarëve në pushim të lehonisë,
· Pagesat për (10) punëtorë të kontraktuar nga ana e Ministrisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale – Agjencia e Punësimit dhe Komunës Hani i Elezit për periudhën 6 mujore nga 01.11.2020-30.04.2021, për realizimin e masës “Praktikë punë në komunën Hani i Elezit”, ku Ministria i paguan me nga 170.00 €, ndërsa komuna me nga 100 €, ku për këto dy muaj nëntor dhe dhjetor 2020 pagesat nga komuna janë në shumë prej 1,994.00 €.


13620-Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
Shpenzimet për këtë kod ekonomik janë në shumë prej 15,103.65 euro shërbimet e byfes, ndërsa shuma prej 6,206.41euro  janë furnizime me ushqim dhe pije për çerdhen.
13760- Dru
Ka të bëjë me pagesën e furnizimit me dru për sektorin e shëndetësisë dhe arsimit si dhe për furnizimin me dru për nevoja të institucioneve për vitin 2021 në shumë prej 19,270.00 €.

14410-Shpenzimet-vendimet e gjykatave
Kanë të bëjnë për Shujtat e arsimtareve për vitin 2017, ndërsa per vitin 2018 janë procesuar me pagat e dhjetorit pasi që kemi patur tepric të buxhetit për kategorin paga dhe mëditje, për vitin 2018 pa paguar kanë mbetur ata arsimtar dhe profesor të cilet nuk kan qenë aktiv në listat e pagave në PAYROLL.




















































































































































































































	SHPJEGIME PËR KATEGORINË EKONOMIKE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
SUBVENCIONE PËR ENTITETE JOPUBLIKE

· Është subvencionuar Klubi i futbollit “Sharri” në shumë prej 10,000.00 €;
· Është subvenciouar Shoqëria kulturore artistike “Sharri” në shumë prej 2,000.00€;
· Është subvencionuar Klubi i mundjes “Dardania” në shumë prej 3,000.00 €;
· Janë paguar shpenzimet e varrimit Këshillit të Bashkësisë Islame, në shumë prej 6,460.00 €, për 38 raste të varrimit.
· Është subvencionuar Shoqata e Pyjeve Private në shumë prej 500.00 €.
· Është subvencionuar Organizata Komunale e Pensionistëve të Punës në shumë  prej 500.00€.
· Është subvencionuar Shoqata e zhvillimit të turizmit rural “Laçi” në shumë prej 500.00 €.
	
	 

PAGESAT PËR PËRFITUES INDIVIDUAL

· Është ndihmuar qytetari Shabi Rexhallari, për pagesen  e terapive fizikale në         shumë prej 500.00 €,
· Janë bërë pagesat në shumë prej 10,300.00 € për lehonitë (për 103 persona me nga 100.00 € për lehonë),
· Janë paguar bursat e studentëve për 31 bursistë në shumë prej 15,000.00 €,
· Janë ndihmuar fermerët me subvencione në bujqësi në shumë prej 6,768.00  €, 


· Është ndihmuar qytetari Azem Bajramali  për ndërtimin e xhamisë, në  shumë prej 1,000.00 €,
· Është ndihmu Rijad Vila për trajtim mjekësor , në shumë prej  200.00 €,
· Është ndihmuar Melina Vila për trajtim mjekësor, në shumë prej 200.00 €,
· Është ndihmuar Sevdije Ramadani për trajtim mjekësor, në shumë prej 1,000.00 €,
· Është ndihmuar Ali Curri , për trajtim mjekësor në shumë prej 300.00 €,
· Është ndihmuar Adnan Curri për kushte të rënda ekonomike , në shumë prej
300.00 €,
· Është ndihmuar Arben Axhami për shkak të kushteve të vështira ekonomike, në shumë prej 200.00 €,
· Është ndihmuar Ramadan Kalisi për mbulimin e shpenzimeve të terapisë të sëmundjes së gruas së tij në shumë prej 200.00 €,
· Është ndihmuar Hamide Shkreta  për trajtim mjekësor, në shumë prej
500.00 €,
· Është ndihmuar Lazime Livoreka  për trajtim mjekësor, në shumë prej 300.00 €,
· Është ndihmuar Vahide Shkreta  për trajtim mjekësor, në shumë prej 500.00 €,
· Është ndihmuar  Nejaz Axhami  për trajtim mjekësor, në shumë prej 200.00 €,
· Është ndihmuar  Avdylhamit Thaqi  për trajtim mjekësor, në shumë prej 500.00 €.


































































5. FINANCIMI VJETOR I INVESTIMEVE KAPITALE KOMUNALE 2021
	Nr
	Kodi
	Programi/përshkrimi
	10-BKK
	21-THV
	22-THV- BARTJA
	49-61-Donacionet
	TOTALI 2021

	 
	 
	SHPENZIMET KAPITALE TOTALE
	250,962.08   
	159,062.72   
	45,345.15   
	47,942.46  
	  503,312.41

	 
	18444
	Shërbimet publike dhe emergjenca
	    61,662.58
	    86,105.27 
	   
	  41,687.00 
	189,454.85  

	1
	45628
	Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit
	              -    
	       4,723.00 
	 
	 
	       4,723.00 

	2
	90573
	Ndriçimi publik në zonat urbane dhe rurale 
	      9,751.00 
	            -    
	 
	 
	9,751.00       

	3
	47216
	Shtimi i kapaciteteve të ujit dhe rregullimi i rrjetit të ujësjellësit
	         30,068.00    
	81,382.27      
	     
	    
	    111,450.27

	4
	51001
	Ndërtimi i rezervarit të ujësjellësit në fshatin Gorancë
	      21,843.58 
	                    
	 
	 
	      21,843.58

	5
	92111
	Performanca Komunale 2021
	
	
	
	41,687.00
	41,687.00

	 
	66480
	Planifikim urban dhe mjedisi
	    102,573.86 
	    74,914.78 
	   
	    6,255.46 
	  183,744.10 

	6
	51280
	Shtrimi me kubëza betoni të rrugicave në fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Pustenik, Gorancë
	      16,492.00
	 
	 
	 
	16,492.00       

	7
	51281
	Rregullimi i kanalizimeve në Han të Elezit në zonën urbane rr. Isa Berisha dhe zonat rurale rurale në fshatrat: Paldenicë, Dermjak, Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Krivenik
	      19,589.86 
	 
	 
	 
	      19,589.86 

	8
	48910
	Ndërtimi (rihapja, zgjërimi) dhe asfaltimi i rrugëve urbane dhe rurale në Han të Elezit         
	16,492.00 
	       30,960.28 
	 
	 
	47,452.28       

	9
	41641
	Mjete të lira për bashkëinvestime
	5,000.00              
	      15,738.83
	     
	       
	20,738.83     

	10
	48921
	Ndërtimi i qendrës kulturore në Han të Elezit
	      45,000.00 
	      24,992.67 
	 
	 
	69,992.67       

	13
	49987
	Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në zonat urbane dhe rurale
	                 -    
	      3,223.00 
	      
	 
	      3,223.00 

	15
	92083
	Mbrojtja e mjedisit përmes  përmirësimit të ujrave të zeza dhe sistemit të kanalizimit
	
	
	
	6,255.46
	6,255.46

	 
	75050
	Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale
	    25,000.00 
	4,874.88 
	     
	 
	    29,874.88 

	19
	51024
	Rregullimi i infrastrukturës në QKMF (Rregullimi i nxemjes)
	      25,000.00 
	                 -    
	 
	 
	      25,000.00 

	20
	49993
	Renovimi i objektit të QKMFsë
	 
	4,874.88 
	      
	 
	       4,874.88 

	 
	92175
	Arsimi dhe shkenca
	    53,334.64 
	    18,512.94 
	               -    
	 
	    71,847.58 

	21
	45667
	Rregullimi i infrastrukturës shkollore 
	               -    
	      8,518.94 
	 
	 
	      8,518.94 

	22
	44179
	Pajisja e kabineteve me mjete mësimore dhe laboratorike
	      12,874.00 
	                 -    
	 
	 
	12,874.00       

	23
	41675
	Ndërtimi i sallave sportive në Paldenicë dhe Gorancë
	      40,460.64 
	                     
	 
	 
	      40,460.64 

	24
	51059
	Blerja e pajisjeve sportive për sallat e sportit nëpër shkolla
	              -    
	      9,994.00 
	 
	 
	      9,994.00 
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6. RAPORT I TË HYRAVE VETANAKE KOMUNALE PËR VITIN 2021  
	Nr
	Përshkrimi
	Realizimi
2021
	Realizimi
2020

	1
	Çertifikatat e lindjes
	130.00
	85.00

	2
	Çertifikatat e kurorëzimit
	710.00
	560.00

	3
	Çertifikatat e vdekjes
	52.00
	79.00

	4
	Çertifikata tjera ofiqarie
	5,880.00
	4,023.00

	5
	Taksa për verifikimin e dokum. të ndryshme
	35.00
	43.00

	6
	Taksa administrative
	40.00
	40.00

	I
	Administrata e Përgjithshme
	6,847.00
	4 ,830.00

	7
	Tatimi në pronë dhe në tokë
	139,134.35
	97,071.13

	8
	Taksë për regjistrim të automjeteve
	19,350.50
	17,480.00

	II
	Buxhet dhe Financa
	158,484.85
	114,551.13

	9
	Të hyrat nga reklamimet publike
	12,280.00
	10,000.00

	10
	Licenca tjera për afarizëm
	240.00
	135.00

	11
	Taksa tjera administrative
	423.90
	665.00

	12
	Gjobat tjera
	
	100.00

	III
	Shërbimet Publike dhe Emergjencë
	13,663.90
	10,900.00

	13
	Të hyrat nga ushtrimi i veprimtarisë afariste
	75,783.89
	59,524.99

	14
	Licenca për pranim teknik të lokalit
	20.00
	20.00

	IV
	Zhvillimi Ekonomik
	75,803.89
	59,544.99

	15
	Taksë për ndërrim destinimin e tokës
	623.22
	475.00

	16
	Taksë për shfrytëzimin e pronës publike
	615.00
	615.00

	V
	Bujqësia, Pylltaria dhe Zh.R.
	1,238.22
	1,090.00

	17
	Taksa komunale për leje ndërtimi
	10,317.43
	12,209.76

	18
	Taksë komunale për demolim
	
	-

	19
	Taksë për bartjen e pronësisë
	5,280.00
	2,870.00

	20
	Ndërrim destinimi i tokës
	
	-

	21
	Shërbime të ndryshme kadastrale
	9,717.50
	8,233.00

	22
	Taksë për legalizim të objekteve
	2,465.22
	567.99

	23
	Të hyrat nga konfiskimet
	
	-

	24
	Shfrytëzimi i pronës publike
	5,920.82
	6,197.98

	25
	Të hyrat nga shitja e pasurisë
	6,640.00
	-

	26
	Gjobat nga inspektorati
	
	680.00

	27
	Gjobat tjera
	
	-

	VI
	Planifikimi urban dhe mjedisi
	40,340.89
	30,758.73

	28
	Participimet në Arsim
	10,995.00
	295.00

	VII
	Arsimi
	10,995.00
	295.00

	   29
	Taksa për shërbimet sociale
	208.00
	                85.00
	


	30
	Certifikata mjekësore
	1,575.00
	1,035.00

	31
	Participimet në shëndetësi
	7,855.30
	7,139.00

	32
	Inspektimi Higjeniko-Sanitar
	20.000
	10.00

	VIII
	Shëndetësia dhe MS
	9,658.30
	8,269.00

	A
	TË HYRAT DIREKTE
	316,657.40
	230,238.85

	33
	Të hyrat nga dënimet në trafik
	8,483.50
	13,623.00

	34
	Të hyrat nga dënimet në gjykata
	
	-

	35
	Taksa për shitjen e masës drusore
	
	237.97

	B
	TË HYRAT INDIREKTE
	8,483.50
	13,860.97

	
	TOTALI I PËRGJITHSHËM (A + B)
	325,140.90
	244,099.82
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Komuna e Hanit të Elezit ka planifikuar të hyra vetanake për vitin 2021 në lartësi prej 288,624.00 €, kurse arkëtimi është në shumë prej 325,140.90 € që i bie të ketë  rritje me 112.65% që korrespondon me 36,516.90 euro më shumë krahasuar me planin vjetor të parashikuar që ka qenë në shumë prej 288,624 euro, ku kjo rritje është shkak i inkasimit më të madh të tatimit në pronë. 
 



7. Raport i obligimeve të papaguara deri me datën 31 dhjetor 2021 sipas kategorive ekonomike të shpenzimeve

	Kodi Organizativ
	Emri i Organizatës
Buxhetore
	Mallra dhe
shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencionet dhe
Transferet
	Investimet kapitale
	Gjithsej

	
659
	
Hani i Elezit
	
6,269.80
	
-
	
-
	
55,259.67
	
61,529.47








Data: 04.02.2022



Drejtoreshë për Buxhet dhe Financa	Kryetar i Komunës
Lindita Ballazhi	Mehmet Ballazhi
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